
FAKULTETI FILOZOFIK                                                               
 DEGA E HISTORISË 

 
ORARI I PROVIMEVE I STUDIMEVE MASTER- Afati i PRILLIT 2015 

Drejtimi: ARKIVISTIKË 
 

Semestri I      2014-2015 
  

LËNDËT OBLIGATIVE Data Ora Salla ECTS Mësimdhënësi 
1 Arkivistikë – teori dhe 

praktikë 
30.03.2015  18:00 03 8 Prof. Dr. Selim Daci  

 
2 Historia e arkivave në vend 

dhe në botë 
01.04.2015  18:00  04 7 Dr.sc. Arsim Sinani 

 
3 Menaxhimi zyrtar   04.04.2015  12:00 14 7 Dr.sc. Jusuf Osmani 

LËNDËT ZGJEDHORE (zgjedhën dy) 
1 Historiku i institucioneve në 

Kosovë 
08.04.2015 18:00 14 4 Prof.Asc.Dr. Haxhi Ferati 

 
2 Paleografi latine                                         10.04.2015  18:00 05 4  
3 Gjuhë dhe paleografi 

osmane           
07.04.2015 18:00 04 4 Dr.sc. Nehat Krasniqi 

 


